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KUNGÖRELSE 

 
Motiverad slutsats om miljökonsekvensbeskrivningen för kärnkraftverksenheterna Olkiluoto 1 och Olkiluoto 2 
på kraftverksområdet på Olkiluoto  

 
Den 11 april 2025 gav arbets- och näringsministeriet en motiverad slutsats om 
miljökonsekvensbeskrivningen för Teollisuuden Voima Oyj:s kärnkraftverksenheterna Olkiluoto 1 
och Olkiluoto 2 på kraftverksområdet på Olkiluoto. 

 
I den motiverade slutsatsen ger kontaktmyndigheten sin syn på projektets betydande 
miljökonsekvenser. Slutsatsen grundar sig på konsekvensbeskrivningen, på utlåtanden om den och 
åsikter och på kontaktmyndighetens egen granskning. 

 
De alternativ som ingick i miljökonsekvensbedömningen gick ut på att driften av kraftverksenheterna 
Olkiluoto 1 och Olkiluoto 2 fortsätter med nuvarande effekt högst fram till 2058 och att driften av 
enheterna fortsätter med höjd effekt högst fram till 2058. Dessutom granskades alternativet att 
kraftverksenheterna används med nuvarande effekt tills den nuvarande koncessionen löper ut 2038. 
På projektet tillämpades också förfarandet vid gränsöverskridande miljökonsekvensbedömning i 
enlighet med den så kallade Esbokonventionen. 

Arbets- och näringsministeriet konstaterade i sin motiverade slutsats att konsekvensbeskrivningen 
uppfyller kraven i MKB-lagstiftningen. De granskade alternativen konstaterades inte ha sådana 
betydande negativa miljökonsekvenser som inte skulle kunna accepteras, förhindras eller begränsas 
till en godtagbar nivå. 

 
Miljökonsekvenserna av höjning av den termiska effekten är större än miljökonsekvenserna av 
förlängning av drifttiden. Kärnkraftverkets mest betydande konsekvens vid normaldrift är den 
värmebelastning som kylvattenavledningen orsakar i det närliggande havsområdet. 
Projektalternativen har en betydande inverkan på energimarknaden och den regionala ekonomin.  

Den motiverade slutsatsen publicerades den 11 april 2025 på arbets- och näringsministeriets 
webbplats på adressen https://tem.fi/sv/mkb-beskrivning-for-olkiluoto-1-och-2. Delfåendet anses ha 
skett den sjunde dagen efter publicering av meddelandet. Handlingen hålls tillgänglig i minst 30 
dagar. 

 
 
Ytterligare information 

Miia Saarimäki, specialsakkunnig 

tfn 0295 047 033, miia.saarimaki@gov.fi 

Jaakko Louvanto, specialsakkunnig 

tfn 0295 048 274, jaakko.louvanto@gov.fi 

 

 
Helsingfors den 11 april 2025  
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